Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	29.12..2023
	с. Константиновка
	                         № 442-О

	Об итогах проверки электронных классных журналов 1-11 классов

По плану внутришкольного контроля на 2023/2024 учебный год 26-29.12.2023 г. была проведена административная проверка электронных классных журналов 1-11 классов, журналов внеурочной деятельности 1-11 классов.

Цель: изучение системности заполнения электронных журналов; анализ объективности выставления четвертных отметок;  выполнения рабочих программ по предметам, соответствия записей.

Итоги проверки отражены в справке по школе от 29.12.2023 г. № 23 «По итогам проверки электронных классных журналов 1-11 классов» (Приложение 1).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям предметникам:

1.1. Своевременно заполнять страницы классных журналов и журналов внеурочной деятельности, выставлять отметки

в течение года

1.2. Дифференцировать домашнее задание по степени сложности (Тыщенко Е.С., Адаменко А.В.)
в течение года
1.3. Своевременно выставлять отметки за ведение тетрадей (согласно Положению № 161 «О едином орфографическом режиме МБОУ «Константиновская школа»»)

в течение года

1.4. Устранить вышеуказанные недочеты в ведении электронных журналов

до 09.01.2024 г.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Зарегистрировать родителей (законных представителей) в электронный журнал (согласно пунктам 2, 3 справки)

до 09.01.2024 г.

2.2. Контролировать посещение системы «Электронный журнал» всеми обучающимися и их родителями (законными представителями) (согласно пунктам 2, 3 справки)

в течение года

2.3. Своевременно заполнять журнал классных часов 1-11 классов

в течение года

3. Медицинской сестре школы своевременно вносить информацию о медицинских справках в электронный журнал

в течение года

4. Учителям-наставникам Ищенко А.Н., Кириченко Т.В., Шурхаленко В.А., Кащенко И.Н. оказывать методическую и консультативную помощь малоопытным специалистам Тыщенко Е.С., Митиной Я.Е., Лукьяненко К.А., Наркунас Т.А., Куликову А.А.

в течение года

5. Руководителям ШМО Максименко О.А., Калининой Н.Д., Семеновой Л.Г., Ищенко А.Н. рассмотреть результаты проверки на очередном заседании

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.:

6.1. Повторно ознакомить педагогический коллектив с Положением № 178 «О ведении электронных журналов МБОУ «Константиновская школа»» и Положением № 179 «О форме, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Константиновская школа»»

до 09.01.2024 г.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

8.   Контроль за   исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Л.А. Караева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.Г. Семенова

(подпись)

__________

(дата)
	__________ К.А. Лукьяненко
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Т.А. Герцог

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Кравчук

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Н.Д. Калинина

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Волошенко
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Лохматова

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е. С. Тыщенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

	__________ А.А. Куликов
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Г.С. Абибуллаева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Р.С. Халилов

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е.И. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Э.М. Сабрийева
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Адаменко

(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1
Справка № 23

по итогам проверки электронных классных журналов 1-11 классов
По плану внутришкольного контроля на 2023/2024 учебный год 26-29.12.2023 г. была проведена административная проверка электронных классных журналов 1-11 классов, журналов внеурочной деятельности 1-11 классов.

Цель: изучение системности заполнения электронных журналов; анализ объективности выставления четвертных отметок;  выполнения рабочих программ по предметам, соответствия записей.

В ходе проверки выявлено следующее:

1. Зарегистрированы 100% учителей

2. Зарегистрированы 270 обучающихся из 273 (98,9%): по одному обучающемуся 7, 9, 11 классов

Из зарегистрированных не заходят никогда 42 человека.

1 класс: Олянин Я.

2 класс: Баздырев С., Березняк К., Билетов С., Билялова А., Бирюков Г., Гаврик К., Горецкая В., Маслаков М., Моисеенко Г., Назаренко Г., Сумароков А., Турбер М., Федорец П.

3 класс: Алиева М., Захарина Е., Зубович А., Колодка М., Рогов А., Ситникова М., Щербина П.

4А класс: Куценко С., Найденова К., Семенов Р., Шелудько Я., Янковская К.

4Б  класс: Глушенко А.

5 класс: Горбачёва В., Качанов А., Костенко Б.

6А класс: Вичирко Н., Громут А., Ляшенко Е., Починовский Н.

6Б класс: Анатолиди Н., Захарина А., Погребова А.

7 класс: Васина А., Леонтьева С., Рогова С.

8Б класс: Осьмак Е.

10 класс: Мазур И.

3. Зарегистрировано 221 родителей 226 (97,8%) из  1, 2, 9 классов. Никогда не заходят – 31 родитель
	2 класс

Бабенко Е. П. (Бабенко Мирослава)

Разложко С. И. (Синский Дмитрий)

Рыбальчик А. В. (Сумароков Александр)
	3 класс

Семенистый А. М. (Семенистая Милана)

Южакова И. Н. (Южаков Даниил)

	4-А класс

Соколов С. Л. (Стрелов Марк)

	3-Б класс

Эйпова Л. Д. (Эйпов Ахтем)
Яшина А. В. (Черкасенко Роман)

	5 класс

Ильин В. В. (Устинова Виолетта)

Семендяева О. В. (Семендяева Виктория)

	6-А класс

Бирюкова А. А. (Бирюков Николай)
Лобушко Н. В. (Лобушко Данила)

Лохматова Н. Ф. (Лохматов Владимир)

Певная С. В. (Певная Мария)

	6-Б класс

Кудинова Т. В. (Ерёхин Даниил)

Memetova A. S. (Стельмашов Алексей)

	6 класс

Баздырева Ю. В. (Баздырев Дмитрий)

Есина Н. В. (Остапенко Андрей)

Лапенко С. В. (Лапенко Екатерина)

Слободянская Г. В. (Слободянский Давид)

Худякова Е. В. (Худяков Павел)

Шелягова Н. А. (Шелягова Анастасия)

	8 -А класс
Бабенко Е. Н. (Высокос Иван)

Бабенко Е. П. (Бабенко Александра)

Ильин В. В. (Устинов Игнат)

Эйпова Л. Д. (Эйпов Али)

Яцун О. В. (Быков Роман)
	 8-Б класс
Ковалевская Н. В. (Ковалевская Татьяна)

Нестеренко О. И. (Нестеренко Константин)

	9 класс

Давыдова Л. В. (Шапкина Каролина)
	10 класс

Черникова А. Ю. (Завилохин Вячеслав)

	11 класс

Рыбальченко Т. Г. (Савицкая Анастасия)

4. В школе преподают 24 педагога, из них у 24 календарно-тематическое планирование загружено в электронный журнал.

5. Журналы по внеурочной деятельности заполняются своевременно. Группы сформированы по каждому кружку, однако есть незаполненные страницы с темами.

6. Журналы по учебным предметам и занятиям внеурочной деятельности заполняются своевременно, объективно выставлены отметки за 2 четверть,  программный материал выполнен  по всем учебным предметам;  контрольные, лабораторные, практические работы проведены согласно календарно-тематическому планированию. Накопляемость отметок хорошая, основные виды работ обозначены.

Однако, не всегда своевременно выставляются текущие отметки и отметки за обязательные виды работ. Выявлены следующие недочёты:
- нет  дифференциации домашнего задания по степени сложности:
Тыщенко Е.С., 6-7 классы, русский язык, литература

Адаменко А.В., 8-11 классы, ОБЖ
- систематически несвоевременно выставляют отметки по предметам: Тыщенко Е.С., Абибуллаева Г.С.

- малая накопляемость отметок: Кравчук А.Н., Волошенко О.А., Адаменко А.В., Куликов А.А.

- не выставлены (частично выставлены) отметки за ведение тетрадей, словари: Коломиец Е.И. (математика), Митина Я.Е. (русский язык и литература), Наркунас Т.А. (иностранный язык (английский)), Лохматова А.В. (начальные классы), Караева Л.А. (начальные классы).

7. Журнал классных часов не всегда заполняется своевременно: Волошенко О.А., Соколовская А.А.

8. Журнал внеурочной деятельности не всегда заполняется своевременно: Адаменко А.В., Волошенко О.А., Соколовская А.А.

9. Ведётся учёт посещаемости обучающихся, медицинской сестрой школы внесены реквизиты медицинских справок.

По итогам проверки можно сделать вывод, что электронные журналы в школе ведутся на удовлетворительном уровне.